Comision Nacional
contra la Corrupcion

Directorio Marzo 2025

DIRECCION EJECUTIVA

NOMBRE PUESTO EXT. CORREO INSTITUCIONAL
Julio Enrique Flores Reyes Director Ejecutivo 2327:222 Ext. jflores@cnc.gob.gt
Jesus Alvarez Paz Asesora de Direccion Ejecutiva 23276000 Ext. jalvarez@cnc.gob.gt

Pedro Emilio Fuentes Pacay

Sub director Ejecutivo

2245

23276000 Ext.
2245

SUB DIRECCION EJECUTIVA

pfuentes@cnc.gob.gt

Karen Eunice Pineda Girén

Asistente de Sub direccién Ejecutiva

23276000 Ext.
2245

kpineda@cnc.gob.gt

Irma Verdnica Meléndez Argueta

Servicios Profesionales Individuales en General

Jacqueline Viviana Rivera Chacén

Servicios Profesionales Individuales en General

Diego Roberto Estrada Tobar

Servicios Profesionales Individuales en General

Luis Alejandro Godoy Ramirez

Servicios Profesionales Individuales en General

Madelyn Sucely Estrada Recinos

Servicios Profesionales Individuales en General

Diego Armando Cotton Jacobo

Servicios Técnicos

COORDINACION DE ASUNTOS ESPECIFICOS

Josué Alexander Santizo Quexel. Piloto



mailto:pfuentes@cnc.gob.gt
mailto:kpineda@cnc.gob.gt
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DIRECCION DE MECANISMOS DE PREVENCION

PUESTO

EXT.

NOMBRE

23276000 Ext.

CORREO INSTITUCIONAL

Geovani Javier Avendaiio Maldonado Director de Mecanismos de Prevencion e gavendano@cnc.gob.gt
. . . . .y 2327 Ext.
Katherine Alejandra Contreras Gonzalez Asesora de Mecanismos de Prevencion 3 ;ggz xt kcontreras@cnc.gob.gt
. . . . . .y 23276000 Ext.
Maria Sofia Porres Castillo Asistente de Mecanismos de Prevencion 2245 . sporres@cnc.gob.gt

Paola Estefania Arenas Toledo

Servicios Profesionales Individuales en General

Gustavo Adolfo Arroyave Garcia

Servicios Profesionales Individuales en General

Linda Patricia Ledn Pineda

Servicios Profesionales Individuales en General

23276000 Ext.

~___ DIRECCIONDEMARCOSNORMATIVOSYPOLITICAS

Erik Miguel Federico Maldonado Hernandez Director de Marcos Normativos y Politicas 2245 emaldonado@cnc.gob.gt
. - 2327 Ext.
Nuelmar Alexander Paredes Asesor de Marcos Normativos y Politicas 3 :222 xt nparedes@cnc.gob.gt
. . . . - . . 2327 Ext.
Francisco Javier Lopez Linares Asistente de Marcos Normativos y Politicas 3 :222 xt flopez@cnc.gob.gt

Jazmin Isabel Lépez Lépez

Servicios Profesionales Individuales en General

Victoria Fernanda Méndez Echeverria

Velia Margarita Moscoso Lemus

Servicios Profesionales Individuales en General

Directora de Coordinacién Interinstitucional

DIRECCION DE COORDINACION INTERINSTITUCIONAL

23276000 Ext.

mmoscoso@cnc.gob.gt

2245
PP . Y s e . 2327 Ext. ..
Walter Josué Siquiej Hernandez Asesor de Coordinacion Interinstitucional 3 26 ::5 xt wsiquiej@cnc.gob.gt
. . . - -z T 2327 Ext. .
Rosa Imelda Martinez Solis Asistente de Coordinacién Interinstitucional 3 22?:; xt rmartinez@cnc.gob.gt

Cristian Rene Méndez Vasquez

Servicios Profesionales Individuales en General
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO A MECANISMOS DE DETECCION Y DENUNCIA INSTITUCIONAL

NOMBRE

PUESTO

EXT.

CORREO INSTITUCIONAL

Jorge Daniel Calderén Zuiiga

Director de Fortalecimiento a Mecanismos de

23276000 Ext.

jcalderon@cnc.gob.gt

(HASTA EL 19/03/2025) Deteccion y Denuncia Institucional 2245
Ana Gabriela Maldonado Pereda Asesora de I.=?rtaIeC|m|en.to a M'eca.nlsmos de 23276000 Ext. amaldonado@cnc.gob.gt
Deteccion y Denuncia Institucional 2245
. - . . Asi F lecimi M i 2327 Ext. .
Daniela del Rosario Cajbon Vivar sistente de. ’orta ecimien toa  ecanismos de 3276000 Ext dcajbon@cnc.gob.gt
Deteccién y Denuncia Institucional 2245

Andrea Alejandra Leiva Ovando

Servicios Profesionales Individuales en General

Orlando Natareno Contreras

Servicios Profesionales Individuales en General

Pablo Gustavo De Leén Urias

Servicios Profesionales Individuales en General

Erick Giovanni de Le6n Morataya

Gabriela Lisseth Castillo Turcios

Servicios Profesionales Individuales en General

DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA E INCLUSION

Directora de Participacion Ciudadana e Inclusion

23276000 Ext.

gcastillo@cnc.gob.gt

2245
. . . . . e s e .y 2327600 Ext.
Diana Maria Roca Molina Asesora de Participacion Ciudadana e Inclusién 2245 droca@cnc.gob.gt
. . A . .- er e .y 2327 Ext.
Karen Jassmin Velasquez Gémez Asistente de Participacién Ciudadana e Inclusién 3 ;g:os xt kvelasquez@cnc.gob.gt

Xochil Ixkem Curruchiche Nicho

Carlos Bernardo Murnoz Reiche

Servicios Profesionales Individuales en General

Director de Monitoreo y Evaluacién

23276000 Ext.

DIRECCION DE MONITOREO Y EVALUACION

cmunoz@cnc.gob.gt

2245
. . . .y 23276000 Ext. ..
Javier Estuardo Ruiz Orozco Asesor de Monitoreo y Evaluacion 2245 jruiz@cnc.gob.gt
. . - . . . .y 23276000 Ext. -
Diego Alejandro Trujillo Hernandez Asistente de Monitoreo y Evaluacion 2245 dtrujillo@cnc.gob.gt

Juan Francisco Verdugo Rivas

Servicios Técnicos
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DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS

NOMBRE PUESTO EXT. CORREO INSTITUCIONAL
Danilo de Jesus Carias del Cid Director de Asuntos Juridicos 2327:2:: Ext. dcarias@cnc.gob.gt
Woalter Enrique Garcia Pérez Asesor de Asuntos Juridicos 2327:2‘4’05 Ext. wgarcia@cnc.gob.gt
Pablo Eduardo de la Cruz Fuentes Asistente de Asuntos Juridicos 2327:2205 Ext. pcruz@cnc.gob.gt

Milia Yasmin Basir Sagastume

Servicios Profesionales Individuales en General

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION INTERNACIONAL

Mellina Beatriz Salvador Ajcuc

Directora de Planificacidon y Gestion Internacional

23276000 Ext.

msalvador@cnc.gob.gt

2245
Ginna Lucietta Montes Sagastume Asesora de Planificacion y Gestion Internacional 232762020:)5 Ext. gmontes@cnc.gob.gt
" . . Asistente de Direccion Planificacion y Gestion 23276000 Ext. .
Mildred Georgina Garcia Sosa Internacional 2245 mgarcia@cnc.gob.gt
Cristian Alejandro Orellana Martinez Servicios Profesionales Individuales en General |  --—-—- | = e
DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
“ “ q Gz . 23276000 Ext. q
José Andrés Ochoa Arevalo Director de Comunicacién Social 2245 X jochoa@cnc.gob.gt
. . . .z . ex . 23276000 Ext. .
Cesia Dayanara Garcia Mendoza Asesora de Direcciéon de Comunicacién Social 2245 X cgarcia@cnc.gob.gt
. . . . e . e . 23276000 Ext. .
José Leonel Quezada Espinoza Asistente de Direccién de Comunicacién Social 2245 jquezada@cnc.gob.gt

Augusto Lépez Estrada

Servicios Profesionales Individuales en General

Karen Lucia Lara Reynoso

Servicios Profesionales Individuales en General



mailto:wgarcia@cnc.gob.gt
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NOMBRE

Julio Antonio Quintana Galindo
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DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

PUESTO

Director de Tecnologias de la Informacién

EXT.

23276000 Ext.

2245

CORREO INSTITUCIONAL

jquintana@cnc.gob.gt

Dany Josue Minchez Monzén

Asesor de Direccion de Tecnologias de la
Informacién

23276000 Ext.

2245

dminchez@cnc.gob.gt

Paulo Enrique Figueroa Ortiz

Asistente de Direccion de Tecnologias de la
Informacioén

23276000 Ext.

2245

dti@cnc.gob.gt

Emerson Aldair Rivera Roldan

Servicios Profesionales Individuales en General



mailto:jquintana@cnc.gob.gt
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